МАГ1ЛЕУСК1АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЧЭРЫКАУСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

ЧЕРИКОВСКИИ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

27 мая 2019 г. № 13-9

г.Чэрыкау г.Чериков

Об изменении решения Чериковского
районного исполнительного комитета
от 3 августа 2018г. № 18-28

Во исполнение постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 30 апреля 2019г. № 267 «Об изменении постановления Совета
Министров Республики Беларусь от 26 декабря 2011г. № 1732»,
на основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января
2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в Республике
Беларусь» Чериковский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о районной комиссии по противодействию
коррупции, утвержденное решением Чериковского районного
исполнительного комитета от 3 августа 2018г. № 18-28, следующие
изменения и дополнения:

часть первую пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Комиссия создается председателем райисполкома в количестве

не менее пяти членов. Председателем комиссии является председатель
райисполкома, а в случае отсутствия председателя райисполкома -  лицо,
исполняющее его обязанности. Секретарь комиссии избирается на
заседании комиссии из числа ее членов.»;

в пункте 3 слова «15 июля 2015 года «О борьбе с коррупцией»
заменить словами «15 июля 2015г. № 305-3 «О борьбе с коррупцией»;

в пункте 4:
абзац четвертый после слов «рисков и» дополнить словом

«принятие»;
из абзаца восьмого слова «, а также внесение соответствующих

предложений председателю райисполкома» исключить;
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«принятие мер по устранению последствий коррупционных

правонарушений, правонарушений, создающих условия для коррупции, и
иных нарушений антикоррупционного законодательства»;

2

в пункте 5:
из абзаца второго слова «и председателя райисполкома» исключить;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«принимает в пределах своей компетенции решения, а также

осуществляет контроль за их исполнением;»;
абзацы седьмой, девятый исключить;
в абзаце двенадцатом слова «вносит председателю райисполкома

предложения» заменить словами «рассматривает предложения членов
комиссии»;

в части третьей пункта 6 цифру «15» заменить цифрой «5»;
в пункте 8:
абзац пятый части первой дополнить словами «, при необходимости

вносит в них изменения»;
часть третью исключить;
в части четвертой пункта 121 слова «председателю райисполкомам

заменить словами «в вышестоящий государственный орган (организацию)
и (или) иной государственный орган в соответствии с компетенцией,
установленной законодательством о борьбе с коррупцией»;

в пункте 13:
часть первую после слова «конкретных» дополнить словами

«нарушений антикоррупционного законодательства, в том числе»;
из части второй слова «и (или) председателем райисполкома»

исключить;
в части четвертой:
абзац второй дополнить словами «, применением к ним мер

ответственности, устранением нарушений, их последствий, а также
причин и условий, способствовавших совершению названные
нарушений»;

из абзаца третьего слова «, в том числе в строительстве» исключить;
из части первой пункта 14 слова «, принятое по вопросам повестки

дня ее заседания,» исключить.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителей председателя Чериковского районного исполнительного
комитета по направлениям деятельности.

Председатель районного
исполнительного комитета

Управляюиций делами районнс
исполнительного комитета Т.В.Медведева

М.М.Космачев